INDICAÇÃO 025/2010

INDICA, na forma regimental ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal, para que viabilize uma ouvidoria ou dentro das possibilidades a instalação

de uma linha 0800, para que sejam ouvida a manifestação da população.

JUSTIFICATIVA:

Uma reivindicação da população, como deste Vereador, que já indicou

anteriormente a tal instalação,  e que como o atual Senhor Presidente que tem dado

publicidade aos atos da Câmara, do qual parabenizo por esses meios, e em que se faz

necessários a população conhecer os trabalhos de seus representantes, e ainda ter

onde se relacionar com seus representantes, uma linha gratuita 0800 para

reclamações e sugestões, como uma ouvidoria, para que assim possa fazer seu papel

fiscalizador dos atos do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2010

PAULO HENRIQUE DE MELO

Vereador